
 
 

 Université Gustave Eiffel • Campus de Marne-la-Vallée 
5, Boulevard Descartes • Champs-sur-Marne • 77454 Marne-La-Vallée CEDEX 2 

univ-gustave-eiffel.fr 

 

 

  

 
 

 

 

Délibération du Conseil d’administration du 10 novembre 2022 

 

 
 N° CA-22-1110-02 

 

APPLICATION DE LA REVALORISATION DU POINT D’INDICE AUX PERSONNELS CONTRACTUELS 

NON INDICÉS, NOUVELLE GRILLE DE RÉMUNERATION DES PERSONNELS CONTRACTUELS EX-I, 

NOUVELLES RÉMUNERATIONS DES DOCTORANTS CONTRACTUELS 

 

 
 

Le conseil d’administration de l’Université Gustave Eiffel 

 
  

Vu le code général de la fonction publique ; 

 
Vu le décret n° 2019-1360 du 13 décembre 2019 portant création de l'Université Gustave Eiffel et approbation 
de ses statuts ;  

 

Vu le décret n° 2022-994 du 7 juillet 2022 portant majoration de la rémunération des personnels civils et 
militaires de l'Etat, des personnels des collectivités territoriales et des établissements publics d’hospitalisation 

; 
 

Vu la circulaire de la Direction générale de l’administration et de la fonction publique (DFAFP) de juillet 
2022 ; 

 

Vu la fiche de présentation et documents joints à la présente délibération. 
 

 
 

Considérant qu’il est demandé aux membres du conseil d’administration d’approuver l’application de la 
revalorisation du point d’indice aux personnels non indicés de l’université, avec effet rétroactif au 1er juillet 
2022, ainsi que la nouvelle grille de rémunération des personnels contractuels ex-I et les nouvelles 
rémunérations des doctorants contractuels, toutes revalorisées de 3,5% de la rémunération des contractuels 
telles que présentées. 
 
 

Délibère 

 
Article 1er  

 
Après en avoir délibéré, le conseil d’administration approuve la présente délibération, comme 

suit :  

 
 

  Nombre de votants                    :  25 
  Nombre d’abstentions               :  0 

  Nombre de votes pour               :  0 

  Nombre de votes contre            :  25 
  

 
 



 
 

 Université Gustave Eiffel • Campus de Marne-la-Vallée 
5, Boulevard Descartes • Champs-sur-Marne • 77454 Marne-La-Vallée CEDEX 2 

univ-gustave-eiffel.fr 

 

 

Article 2  

 
Le président de l’Université Gustave Eiffel est chargé de l’exécution de la présente délibération. 

 
 

 
 

Le président de l’Université Gustave Eiffel 

A Champs-sur-Marne, le 10 novembre 2022 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

Gilles ROUSSEL 
 

 
 

 
 

 

 
                        

 



 
 
univ-gustave-eiffel.fr 

 Université Gustave Eiffel • Campus de Marne-la-Vallée 
5, Boulevard Descartes • Champs-sur-Marne • 77454 Marne-La-Vallée CEDEX 2 

univ-gustave-eiffel.fr 

 

 

Note pour les membres du conseil d’administration du 10 novembre 2022 

 

 

 

 

 

FICHE DE PRESENTATION - REVALORISATION POINT D’INDICE 

 

 

 

 

 

Contexte : 

 

A compter du 1er juillet 2022, le point d’indice fonction publique a été revalorisé de 3.5%.  

Cette revalorisation a automatiquement été appliquée aux personnels payés sur la base d’un indice net majoré 

(INM) par la Direction générale des finances publiques (DGFIP) lors des payes de juillet ou aout 2022 selon les cas. 

Une partie des doctorants contractuels a également été inclus dans le dispositif. 

 

Une circulaire de la Direction générale de l’administration et de la fonction publique (DFAFP) parue début juillet 

2022 invite les employeurs « à mettre en œuvre la revalorisation dans les meilleurs délais possibles » pour les 

personnels qui n’auraient pas été automatiquement revalorisés.  

 

Au sein de l’établissement, cela concerne une partie des doctorants contractuels et tous les personnels contractuels 

non indicés. 

 

Afin de sécuriser juridiquement ces opérations complémentaires de revalorisation, il est donc demandé aux membres 

du conseil d’administration : 

- d’approuver l’application de la revalorisation du point d’indice aux personnels non indicés de l’université, 

avec effet rétroactif au 1er juillet 2022. 

- De ce fait, d’approuver la grille de rémunération au forfait appliquée aux contrats ex-I, revalorisée de 3.5% 

- De ce fait, d’approuver les nouvelles rémunérations des doctorants contractuels : 

o contrats conclus avant le 1er septembre 2021 : 1923,03€ brut (au lieu de 1 858 € brut) ; 

o contrats conclus à compter du 1er septembre 2021 : 1931.31€ brut (au lieu de 1 866 € brut) ; 

o contrats conclus à compter du 1er septembre 2022 : 2044,12€ (au lieu de 1 975 € brut) ; 

o rémunération de la 3ème année du contrat doctoral ex-I : 2 240,77€ (au lieu de 2 165€ bruts) 

 

 

 

Délibération sur: 

 

Il est demandé aux membres du conseil d’administration d’approuver l’application de la revalorisation du point 

d’indice aux personnels non indicés de l’université, avec effet rétroactif au 1er juillet 2022, ainsi que la nouvelle grille 

de rémunération des personnels contractuels ex-I et les nouvelles rémunérations des doctorants contractuels, toutes 

revalorisées de 3,5%  

 

Documents joints: 

Grille de rémunération des personnels contractuels ex-I 

 

 

 

 



Université Gustave Eiffel ex-IFSTTAR - Grille de rémunération des agents à contrat à durée déterminée à compter du 1er juillet 2022

Brut Charges patronales Coût Université 
Gustave Eiffel Brut Charges patronales Coût Université 

Gustave Eiffel
de 0 à 4 ans 2 844,37 1 167,89 4 012,26 34 132,44 14 014,68 48 147,12

de >4 ans à 6 ans 2 979,24 1 223,29 4 202,53 35 750,88 14 679,48 50 430,36

de >6 ans à 10 ans 3 074,16 1 262,23 4 336,39 36 889,92 15 146,76 52 036,68

de 0 à 4 ans 2 794,12 1 147,26 3 941,38 33 529,44 13 767,12 47 296,56

de >4 ans à 6 ans 2 926,38 1 201,57 4 127,95 35 116,56 14 418,84 49 535,40

de >6 ans à 10 ans 3 019,45 1 239,79 4 259,24 36 233,40 14 877,48 51 110,88

de 0 à 3 ans 2 594,72 1 065,38 3 660,10 31 136,64 12 784,56 43 921,20

de > 3 ans à 6 ans 2 844,48 1 167,93 4 012,41 34 133,76 14 015,16 48 148,92

de > 6 ans à 10 ans 3 024,32 1 241,78 4 266,10 36 291,84 14 901,36 51 193,20

de >10 ans 3 184,18 1 307,42 4 491,60 38 210,16 15 689,04 53 899,20

de 0 à 3 ans 2 549,69 1 046,90 3 596,59 30 596,28 12 562,80 43 159,08

de > 3 ans à 6 ans 2 794,62 1 147,45 3 942,07 33 535,44 13 769,40 47 304,84

de > 6 ans à 10 ans 2 970,97 1 219,88 4 190,85 35 651,64 14 638,56 50 290,20

de >10 ans 3 127,72 1 284,24 4 411,96 37 532,64 15 410,88 52 943,52

de 0 à 3 ans 2 237,69 918,80 3 156,49 26 852,28 11 025,60 37 877,88

de > 3 ans à 6 ans 2 452,49 1 006,99 3 459,48 29 429,88 12 083,88 41 513,76

de > 6 ans à 10 ans 2 547,40 1 045,96 3 593,36 30 568,80 12 551,52 43 120,32

de >10 ans 2 762,22 1 134,17 3 896,39 33 146,64 13 610,04 46 756,68

de 0 à 3 ans 2 198,40 902,66 3 101,06 26 380,80 10 831,92 37 212,72

de > 3 ans à 6 ans 2 409,03 989,15 3 398,18 28 908,36 11 869,80 40 778,16

de > 6 ans à 10 ans 2 502,11 1 027,38 3 529,49 30 025,32 12 328,56 42 353,88

de >10 ans 2 712,75 1 113,87 3 826,62 32 553,00 13 366,44 45 919,44

de 0 à 3 ans 2 047,34 840,64 2 887,98 24 568,08 10 087,68 34 655,76

de > 3 ans à 6 ans 2 127,28 873,46 3 000,74 25 527,36 10 481,52 36 008,88

de > 6 ans à 10 ans 2 307,11 947,32 3 254,43 27 685,32 11 367,84 39 053,16

de >10 ans 2 392,04 982,19 3 374,23 28 704,48 11 786,28 40 490,76

de 0 à 3 ans 2 011,36 825,87 2 837,23 24 136,32 9 910,44 34 046,76

de > 3 ans à 6 ans 2 089,74 858,05 2 947,79 25 076,88 10 296,60 35 373,48

de > 6 ans à 10 ans 2 266,08 930,47 3 196,55 27 192,96 11 165,64 38 358,60

de >10 ans 2 349,36 964,65 3 314,01 28 192,32 11 575,80 39 768,12

de 0 à 3 ans 1 871,04 768,24 2 639,28 22 452,48 9 218,88 31 671,36

de > 3 ans à 6 ans 1 930,98 792,85 2 723,83 23 171,76 9 514,20 32 685,96

de > 6 ans à 10 ans 2 045,88 840,04 2 885,92 24 550,56 10 080,48 34 631,04

de >10 ans 2 120,82 870,80 2 991,62 25 449,84 10 449,60 35 899,44

de 0 à 3 ans 1 837,67 754,56 2 592,23 22 052,04 9 054,72 31 106,76

de > 3 ans à 6 ans 1 896,45 778,69 2 675,14 22 757,40 9 344,28 32 101,68

de > 6 ans à 10 ans 2 009,12 824,94 2 834,06 24 109,44 9 899,28 34 008,72

de >10 ans 2 082,60 855,12 2 937,72 24 991,20 10 261,44 35 252,64

de 0 à 3 ans 1 794,13 736,66 2 530,79 21 529,56 8 839,92 30 369,48

de > 3 ans à 6 ans 1 824,10 748,97 2 573,07 21 889,20 8 987,64 30 876,84

> 6 ans 1 859,08 763,34 2 622,42 22 308,96 9 160,08 31 469,04

de 0 à 3 ans 1 762,12 723,54 2 485,66 21 145,44 8 682,48 29 827,92

de > 3 ans à 6 ans 1 791,51 735,60 2 527,11 21 498,12 8 827,20 30 325,32

> 6 ans 1 825,80 749,68 2 575,48 21 909,60 8 996,16 30 905,76

Brut Charges patronales Coût Université 
Gustave Eiffel Brut Charges patronales Coût Université 

Gustave Eiffel
2 044,12 839,31 2 883,43 24 529,44 10 071,72 34 601,16
2 240,77 920,05 3 160,82 26 889,24 11 040,60 37 929,84

 *Les montants sont donnés à titre indicatif. 
 Le calcul des charges a été réalisé avec les taux 
en vigeur au 01/10/2022  

Doctorants 1ere et 2e année
Doctorants 3e année

Coût annuel*

Niveau chercheurs travaux 
scientifiques Doctorat

Marne-la-Vallée, Versailles, Marseille (3 %) Depuis l'obtention du doctorat 

Bron, Villeneuve d'Ascq, Salon, Belfort, Nantes (1%) Depuis l'obtention du doctorat

Fonctions diplôme requis Résidence administrative : ancienneté sur fonctions équivalentes et sur justificatifs
Coût mensuel*

Niveau ingénieur de recherche

travaux 
techniques 
hautement 
spécialisés

diplôme d'Ingénieur 
ou Master 2

 
Marne-la-Vallée, Versailles, Marseille (3 %)  depuis l'obtention du diplôme 

 Bron, Villeneuve d'Ascq, Salon, Belfort, Nantes (1%)  depuis l'obtention du diplôme 

Niveau ingénieur d'étude travaux d'études 
et de conception Licence

Marne-la-Vallée, Versailles, Marseille (3 %) depuis l'obtention du diplôme

Bron, Villeneuve d'Ascq, Salon, Belfort, Nantes (1%) depuis l'obtention du diplôme

Niveau assistant ingénieur travaux d'études 
techniques BTS/DUT

 
Marne-la-Vallée, Versailles, Marseille (3 %)  depuis l'obtention du diplôme 

 Bron, Villeneuve d'Ascq, Salon, Belfort, Nantes (1%)  depuis l'obtention du diplôme 

Niveau technicien  travaux de 
réalisation  BAC ou DEUG 

Marne-la-Vallée, Versailles, Marseille (3 %) depuis l'obtention du diplôme

Bron, Villeneuve d'Ascq, Salon, Belfort, Nantes (1%) depuis l'obtention du diplôme

Doctorants
Coût mensuel* Coût annuel*

Niveau adjoint technique de la recherche travaux 
d'exécution < BAC

Marne-la-Vallée, Versailles, Marseille (3 %)  depuis l'obtention du diplôme 

Bron, Villeneuve d'Ascq, Salon, Belfort, Nantes (1%)  depuis l'obtention du diplôme 


	2022

